
SMLoUVA o DíLo
na dodávku SW lVlonitoru úniků pro oblast Pardubice

l.

Smluvní strany

L. Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s.

sídlo: Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 2014, Psč 530 02
společnost je zapsána ve Veřejném rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,
oddíl B, vložka 999
zastoupena: lng. Martin Charvát - místopředseda představenstva

Ve věcech smluvních a oprávněnijménem objednatele jednat:
lng. Jaroslav Kubínek - výrobnínáměstek

(dóle toké jen ,,objednatel")

a

2. obchodní firma: DHl a.s.

Se sídlem:
Zastoupena:

lČ:

DlČ:

Bankovní spojení
Číslo účtu:

Na Vrších I49o/5
lng. Karel Pryl, předseda představenstva
lng. Vendula Lipová, členka představenstva
64948200
c264948200
Komerční banka, a.s.

(dále také jen ,,zhotovitel" )

il.
Základní ustanovení

t' Tato smlouva je uzavřena podle ustanovení s 7746 odst' 2 zákona č. 89/2012 sb.,
občanského zákoníku (dále jen občanský zákoník), přičemž na právní vztah vrozsahu,
v němž není upraven touto smlouvou, se aplikují zejména příslušná ustanovení s 2586
a násl. občanského zákoníku a s 2430 a násl. občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. l této smlouvy jsou v souladu s právní
skutečností vdobě uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, Že změny dotčených
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. V případě změny účtu
zhotovitele je zhotovitel povinen rovněž doloŽit vlastnictví k novému účtu, a to kopií
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Při změně identifikačních údajů
smluvních stran Včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.



2. objednatel se zavazuje dílo (jeho část) převzít v případě, že bude provedeno bez vad

a nedodělků' o předání a převzetídíla zhotovitel sepíše protokol, ve kterém objednatel
prohlásí, zda dílo přejímá či nikoli. objednatel potvrdí vpředávacím protokolu, zda dílo
přejímá či nikoli, a to do pěti pracovních dnů od předložení díla v rámci přejímacího
řízení.

3. Dílo je splněno dnem jeho předání a převzetí bez vad a nedodělků.

4. Vlastnické právo kjednotlivým projektovým dokumentacím a dalším dokumentům
a hmotným výstupům, které jsou předmětem díla a nebezpečí škody na nich přechází
na objednatele dnem jejich převzetí objednatelem.

5. Konkrétní dokumenty (zpráva, shrnutí informací, analýza, kalkulace, posouzení, průzkum,

rozvrŽení, grafy nebo podobně) produkované společností DHl v souvislosti se službami
a právy duševního vlastnictví nutnými pro využití takových dokumentů, se stanou
majetkem objednatele. Know-how, nástroje, skripty, metody a ostatní nehmotná práva

duševního vlastnictví vytvořená nebo zjištěná DHl v souvislostí s plněním služby budou
výhradním vlastnictvím DHl. Bez ohledu na jakékolijiné ustanovenív této dohodě, bude
jakékoli použití DHl Software (např MlKE nebo podobně) podléhat podmínkám
stanoveným v příslušné licenční smlouvě'

VI.

Provádění díla, práva a povinnosti stran

1,. Není-li stanoveno smlouvou jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran
ustanoveními $ 2586 a následujícími občanského zákoníku.

2. Zhotovitelje zejména povinen:

a) provést dílo řádně, včas a za použitípostupů, které odpovídajíprávním předpisům ČR,

b) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny
objednatele a vyjádřeními správců sítí a dotčených orgánů státní správy,

c) provést dílo na svůj náklad a své nebezpečí,

d) účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se díla,

e) poskytnout objednateli požadovanou dokumentaci,

f) písemně informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plněnísmlouvy, a to
neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost
nastane nebo zhotovitel zjistí, že by nastat mohla,

3. Pokud vprůběhu provádění díla dojde ke skutečnostem, které nepředpokládala žádná
ze smluvních stran a které mohou mít vliv na cenu, termín plnění nebo na navýšení
objednatelem předpokládané hodnoty realizace projektované stavby, zavazu)í se
zhotovitel i objednatel na tyto skutečnosti písemně upozornit druhou smluvnístranu.

4. objednatel se zavazuje, že v nezbytně nutném rozsahu poskytne zhotoviteli pomoc
při zajištění podkladů, doplňujících údajů, upřesnění vyjádření a stanovisek, jejichž
potřeba vznikne v průběhu plnění. Tuto pomoc poskytne zhotoviteli ve lhůtě a rozsahu
dojednaném oběma stranami.

J



2. objednatel se zavazuje dílo (jeho část) převzít v případě, že bude provedeno bez vad

anedodělků.opředáníapřevzetídilazrrotovitelsepíšeprotokol,vekterémobjednatel
prohlásí, zda dílo přejímá či nikoli. oňj.onutut potvrdí v.předávacím protokolu' zda dílo

přejímá či nikoli, a t; do pěti prr.oíních dnů od předloŽení díla v rámci přejímacího

řízení'

3' Dílo je splněno dnem jeho předání a převzetí bez vad a nedodělků'

4. Vlastnické právo k jednotlivým projektovým dokumentacím a dalším dokumentům

a hmotným rnýstupům, které jsou pr"amet"'n díla a nebezpečí škody na nich přechází

na objednatele dnem jejich převzetí objednatelem'

5. Konkrétní dokumenty (zpráva, shrnutíinformací, analýza, kalkulace' posouzení' průzkum'

rozvržení, grafy nebo podobně) produkované společností DHl v souvislosti se službami

a právy duševního vlastnictví nutnými pro využití takových dokumentů' se stanou

majetkem objednatele. Know-how, nástroje, skripty, metody a ostatní nehmotná práva

duševního vlastnictví vytvořená nebo zjištěná DHl v souvislosti s plněním služby budou

výhradnímvlastnictvímDHl.Bezohledunajakékolijinéustanovenívtétodohodě,bude
jakékoli použití DHl Software {např MlKE nebo podobně) podléhat podmínkám

stanoveným v příslušné licenční smlouvě'

vt.
Provádění díla, práva a povinnostistran

L. Není-li stanoveno smlouvou jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran

ustanoveními 5 2586 a následujícími občanského zákoníku'

2. Zhotovitelje zejména povinen:

a) provést d1o řádně, včas a za použití postupů, které odpovídají právním předpisům ČR'

b) dodrŽovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny

objednatele a vyjádřeními správců sítí a dotčených orgánů státní správy,

c) provést dílo na svůj náklad a své nebezpečí'

d) účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se díla'

e) poskytnout objednateli požadovanou dokumentaci'

f) písemně informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plněnísmlouvy' a to

neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost

nastane nebo zhotovitel zjistí, Že by nastat mohla'

3. Pokud v průběhu provádění díla dojde ke skutečnostem, které nepředpokládala žádná

ze smluvních stran a které mohou mít vliv na cenu, termín plnění nebo na navýšení

objednatelem předpokládané hodnoty realizace projektované stavby, zavazují se

zhotovitel i objednatel na tyto skutečnosti písemně upozornit druhou smluvní stranu'

4. objednatel se zavazuje, že v nezbytně nutném rozsahu poskytne zhotoviteli pomoc

při zajištění podkladů, doplňujících údajů, upřesnění vyjádření a stanovisek, jejichž

potřeba vznikne v průběhu plnění. Tuto pomoc poskytne zhotoviteli ve lhůtě a rozsahu

dojednaném oběma stranami'

J



vil.
Cena díla

1. Celková cena díla dle smtouvy se člení dle vykonávaných činností

Celková cena díla bez DPH L 622 47o,oo Kč + DPH v zákonné výši

2' Cena díla je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré nákladyzhotovitele spojené se splněním jeho závazku z této smlouvy.

3' Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytnépro řádné a úplné provedení díla.

4' Celková cena díla daná součtem částí uvedených v odst. ]. tohoto článku je cenou nejvýšepřípustnou a nelze ji překročit.

5' V případě, že dojde ke změně zákonné saeby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPHpovÍnen účtovat DPH v platné výši' Smluvní strany se dohodly, že v případě změny cenydíla v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. Zhotovitelodpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena V souladu s platnýmiprávními předpisy.

vilt.
Platební podmínky

1', Zálohy nejsou sjednány.

2.

a) Částka 566130 Kč bez DPH bude fakturována 1'5,12.2023 ve vazbě na odevzdánípoložky a), b)uvedené v čl. lll, odst' 2
b) Částka 1 056 340 Kč bez DPH bude fakturována L5.t2.zo24 ve vazbě na odevzdánípoložky c), d), e) uvedené v čl. lll, odst. 2

4

položky
Název položky

Cena Kč bez DPH

L lmplementace Monitoru pro území Pardubice -sever
úniků

480 490

2 lnstalace a a celika anp rverse u k lienta 85 6403 Posouzení distriktů vodovodu pa rdubice a návrh
lů vodovodu Pa rdubiceních 497 930

4 lmplementace monito
město

pro území Pardubice _ru úniků
387 130

5 lení a konzultace a ikace Monitor úniků t7L280Celkem
L622 470



3. Podkladem pro úhradu smluvní ceny bude faktura, která bude mít náležitosti daňového
dokladu dle zákona č' 235/2oo4 Sb., o dani z přídané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů, a náležitostistanovené $ 435 odst' ]. občanského zákoníku (dále jen,,faktura")'
Faktura musíkromě zákonem stanovených náležitostípro daňový doklad obsahovat také:

a) číslo smlouvy objednatele, lČ objednatele

b) předmět smlouvy

c) označení banky a čísla účtu, na který má být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné
od čísla uvedeného v čl' l odst' 2, je zhotovitel povinen o této skutečnosti v souladu
s čl. ll odst' 2 této smlouvy informovat objednatele),

d) číslo a datum předávacího protokolu se stanovískem objednatele, že dílo přejímá
(předávací protokol bude přílohou faktury),

e) lhůtu splatnosti faktury,

f) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního
telefonu.

4. Lhůta splatností faktur činí 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení objednateli.
Stejná lhůta splatností platí ipři placeníjiných plateb (smluvních pokut, úroků z prodlení,
náhrady škody apod.)

5. Fakturu může zhotovitel vystavit pouze na základě předávacího protokolu dle čl. V odst. 2

této smlouvy, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran, v němž bude
uvedeno stanovisko objednatele, že dílo (jeho část) přejímá. Datum uskutečnění
zdanitelného plněníje den podpisu obou smluvních stran.

6. Doručení faktury se provede elektronicky na e-mailovou adresu fakturv@vakpce.cz

7. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude
chybně vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty
splatnosti vrátit zhotoviteli k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel
provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli,
přestává běŽet původní lhůta splatnosti' Celá nová lhůta splatnosti běží opět ode dne
doručen í nově vyhotovené fa ktu ry objed nateli.

8. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu
objednatele.

tx.

odpovědnost za škodu

L' odpovědnost za škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, nestanoví_
li smlouva jinak.

2. Zhotovitel odpovídá za škodu, která objednateli vznikne v důsledku vadně provedeného
dila, a to v plném rozsahu'

3. Zhotovítel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvráceníškody nebo k jejímu
zmírnění'

5



xlt.
Závěrečná ujednání

1'. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran' 7a písemnou formu nebude
pro tento účel povaŽována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

2. Smlouva zanikne dohodou stran nebo jednostranným odstoupením od smlouvy pro její
podstatné porušení druhou smluvnístranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se

rozumízejména:

a) neprovedenídíla (jeho části)ve sjednané době plnění,

b) nedodržení právních předpisů nebo technických norem, které se týkají provádění
díla,

c) neuhrazení ceny díla nebo úplaty objednatelem po druhé výzvě zhotovitele
k uhrazení dlužné částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů
po doručení první výzvy.

3. V případě zániku závazku z této smlouvy před jeho řádným splněním je zhotovitel
povinen ihned předat objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které
jsou součástí díla a uhradit případně vzniklou škodu. Smluvní strany uzavřou dohodu,
ve které upraví vzájemná práva a povinnosti' Tento odstavec se přiměřeně použije
i pro zánik závazku dle této smlouvy před řádným dokončením inženýrské činností.

4. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu
druhé strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-

mailových, či jiných elektronických zpráv.

5. V případě, že smluvní stranou je subjekt uvedený v 52 zákona č'340/2015 sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), sdělí tato strana tuto informaci v souladu
s 51728 odst. 2 společnosti DHl a.s. Smluvní strany pak výslovně souhlasí s uveřejněním
této smlouvy v registru smluv dle zákona č'34o/zot5 Sb' Strana, která je subjekt uvedený
v 52 zákona č'34o/2o15 sb, zajistí zveřejnění smlouvy zasláním požadovaných údajů
(vloŽení elektronického obrazu textového obsahu smlouvy a metadat) správcí registru
smluv nejpozději ve lhůtě do 30 dnů od podpisu smlouvy oběma smluvními stranami,
a informuje DHl a.s. o splnění této povinnosti' Smluvní strany dále prohlašují, že se
před odesláním smlouvy k uveřejněnív registru dohodnou na textu smlouvy, který bude
uveřejněn, tedy na případném znečitelnění některých údajů ve smyslu 5504 (obchodní
tajemství) občanského zákoníku a 59 zákona o svobodném přístupu k informacím; a dále
na tom, které části smlouvy vyčlení do separátních příloh.

6. Smluvní strany se dohodly, Že objednatel bezodkladně po uzavřenítéto smlouvy odešle
smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR.

o uveřejnění smlouvy objednatel bezodkladně ínformuje druhou smluvnístranu, nebyl-li
kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt
pro notifikaci o uveřejnění

7 ' Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den
od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného
bezd ůvod ného obohacení

B. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství

7



xll.
Závěrečná ujednání

t. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných

dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy

a podepsány oprávněnýmí zástupci smluvních stran. 7a písemnou formu nebude

pro tento účel povaŽována výměna e-mailových čijiných elektronických zpráv.

z. Smlouva zanikne dohodou stran nebo jednostranným odstoupením od smlouvy pro její

podstatné porušení druhou smluvní stranou, přičemž podstatným porušenÍm smlouvy se

rozumí zejména:

a) neprovedení díla {jeho části) ve sjednané době plnění,

b) nedodržení právních předpisů nebo technických norem' které se týkají provádění

díla,

c) neuhrazení ceny díla nebo úplaty objednatelem po druhé výzvě zhotovitele
k uhrazení dlužné částky, přičemŽ druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů

po doručení první výzvy.

3. V případě zániku závazku z této smlouvy před jeho řádným splněním je zhotovitel
povinen íhned předat objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které
jsou součástí díla a uhradit případně vzniklou škodu. Smluvní strany uzavřou dohodu,

ve které upraví vzájemná práva a povinnosti' Tento odstavec se přiměřeně použije

i pro zánik závazku dle této smlouvy před řádným dokončenÍm inženýrské činnosti'

4. Práva vzniklá z této smlouvy nesmíbýt postoupena bez předchozího písemného souhlasu

druhé strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-

mailových, či jiných elektronických zpráv.

5' V případě, že smluvní stranou je subjekt uvedený v s2 zákona č34a/2015 sb.,

o zvláštních podmínkách účinností některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), sdělí tato strana tuto informaci v souladu

s s1728 odst. 2 společnosti DHl a.s' Smluvní strany pak výslovně souhlasís uveřejněním
této smlouvy v regístru smluv dle zákona č.34o/2ol5 Sb. Strana, která je subjekt uvedený
v s2 zákona č.34o/2o15 sb, zajistí zveřejnění smlouvy zasláním požadovaných údajů

(vložení elektronického obrazu textového obsahu smlouvy a metadat) správci registru

smluv nejpozději ve lhůtě do 30 dnů od podpisu smlouvy oběma smluvními stranami,

a informuje DHl a.s. o splnění této povinnosti. Smluvní strany dále prohlašují, že se
před odesláním smlouvy k uveřejnění v registru dohodnou na textu smlouvy, který bude

uveřejněn, tedy na případném znečitelnění některých údajů ve smyslu s504 (obchodní
tajemství) občanského zákoníku a 59 zákona o svobodném přístupu k informacím; a dále
na tom, které části smlouvy vyčlení do separátních příloh.

6' Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle
smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR'

o uveřejnění smlouvy objednatel bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li
kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt
pro notifikaci o uveřejnění

7. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude_li smlouva zveřejněna ani devadesátý den
od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného
bezdůvod ného obohacení

8. Smluvní strany prohlašujr, že Žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství

7



(s soa z. č.89l2o12 Sb., občanský zákoník)

9. Pro případ, kdy je v uzavřené smlouvě uvedeno rodné číslo, e-mailová adresa, telefonní
číslo, číslo účtu fyzické osoby, bydliště/sídlo fyzické osoby, se mluvní strany se dohodly,
že smlouva bude uveřejněna bez těchto údajů' Dále se mluvní strany dohodly, že
smlouva bude uveřejněna bez podpisů.

10. Smlouva nabývá platnosti v den podpisu poslední ze smluvnÍch stran a účinnosti dnem
uveřejněnív registru smluv, pakliže je některá ze stran stranou povinnou.

1].' Smlouva je vyhotovena Ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotoviteljedno
vyhotovení.

12' Smluvní stÍany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

V Pardubicích dne: ,ťtr. tp. k?z V Praze dne:

za objednatele za zhotovÍtele
a

lng. Karelilifii'ř:ffi'i'
Pryl ?;lX,i:?,1?#

lng. Martin rvát
m ístopředsed a předstaVenstva

lng. Karel Pryl, předseda
představenstva DHl a-s'

I ns. vendut' il'jlflLilljiilil,
Lioová Date:2023.10.10

2:57:43 +02'00'

lng. Vendula Lipová, členka
představenstva DHl a.s.

Ii./
/./ z


